МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
V< ДЕТСКИЙ САД «ТЕРЕМОК» СТ.БУРАННАЯ

(МДОУ «ДЕТСКИЙ САД «ТЕРЕМОК» СТ. БУРАННАЯ)

Эпев^ирнпя ул., д.№1/1 п. Буранная, ж/д ст, Чегпи'ин^ля о^'икть, Агшю&ский муниципальный район, 457411

тел.:8 (35140) 97 3 25е- mail: teremokagap@ mail.ru

« 20 г.
Приказ

№

«Об установлении противопожарного
режима в МДОУ»

На основании Правил пожарной безопасности в РФ,утвержденных постановлением
Правительства РФ от 25.04.2012 г № 390, с целью обеспечения требуемого уровня
пожарной безопасности в МДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить в Муниципальном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад «Теремок» ст. Буранная (далее МДОУ) противопожарный режим.
2. Запретить курение в здании и на территории детского сада
3. Обесточивать оперативно электроустановки и бытовые электроприборы в
помещениях, в которых по окончании рабочего времени отсутствует дежурный
персонал, за исключением дежурного освещения.
4. Друг ие электроустановки и электротехнические изделия (холодильные камеры и

др.) оставлять под напряжением, если это обусловлено их функциональным назначением
или предусмотрено требованиями инструкций по эксплуатации.

. Запретить пользоваться электроутюгами, электроплитами и другими
элек!ронагревательными приборами, не имеющими устройств тепловой защиты, без
подставок из негорючих теплоизоляционных материалов, исключающих опасность
возникновения пожара и вне специально выделенных помещений.

5. Ответственному за пожарную безопасность делопроизводителю
Баландиной Н.А.:

- регулярно проверять состояние складских и подсобных помещений, не допускать
складирования в них мебели, легковоспламеняющихся и горючих веществ;
- проверять 1 раз в месяц осмотр первичных средств пожаротушения;
- содержать постоянно свободными запасные выходы из здания;
- не допускать сжигания мусора на территории МДОУ;
- осуществлять своевременно перезарядку огнетушителей.
6. В случае отсутствия заведующего и ответственного за пожарную безопасность в
момент возникновения пожара возложить ответственного за организацию эвакуации
воспитанников и работников на дежурного администратора.
Действия дежурного администратора:
- незамедлительно сообщать о пожаре по телефону 01 Пожарная часть с. Агаповка,
92-2-43 -  ЖКХ п. Буранный, 92-2-17 глава сельской администрации.

- организовать эвакуацию детей и сотрудников в соответствии с планом эвакуации;
- принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей;
- до приезда пожарной команды организовать тушение пожара имеющимися средствами;
- организовать встречу пожарной команды и сопровождение ее к месту пожара.

mailto:teremokagap@mail.ru

7. Ответственность во время проведения массовых мероприятий, утренников,
развлечений, занятий возложить на работников, ответственных за проведение данных
мероприятий. Вменить ответственному лицу обязательную проверку путей эвакуации
воспитанников до начала проведения мероприятий.
8. Проводить тренировочные занятия по эвакуации воспитанников 2 раза в год в
соответствии с планом действий в М ДОУ в экстренных случаях и в случае возникновения
пожара.
9. Воспитателям дош кольных групп проводить профилактическую работу с
воспитанниками согласно перспективному плану знакомства с ППБ, используя
парциальную программу «Основы безопасности детей дошкольного возраста» (Р.Б.
Стеркина, Н.А. Авдеева, О.Л. Князева)
10. Заведующему М ДО У проводить инструктаж с работниками по вопросам пожарной
безопасности 2 раза в год и в период проведения Новогодних мероприятий

12. Всем работникам неукоснительно соблюдать противопожарный режим в М ДО У в
течение рабочего дня
13. Контроль за исполце

Заведующий д/с

И ^ ^ Ш р ^ аза  оставляю за сооои.
° 6 Р з / }

Л  е Р s  и „ о ,
' & & ситина В.В.

I
С приказом ознакомлены:рмлсны; ? • г

V ' 3 с- ■* \ / т-----

л
См

Г с*— жзш.

/Баландина Н.А./
Ш евченко И.А.

Воронцова О.В.
Р 'з '■ Дьяконова А.М.

Антипанова Н.В.
Гусева Н.М.
Могила А.А.
Келина И.В.

— Ж аринова А.С.
Воронцова А.Н.

Неволина А.И.

В.В. Ш китина
97 3 25
В дело №  01 - 16